
P

L'anno  duemilaventidue il giorno  dieci del mese di maggio alle ore 12:10, presso questa
Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Tombolillo Eligio

D'ALESSIO MARIA RITA ASSESSORE P

MANTOVA MASSIMO
VINCENZO

V. SINDACO - ASS.

RONCI FERNANDO ASSESSORE ESTERNO P

A

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Dott. Tombolillo Eligio in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO GENERALE   Falso Daniela

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

SINDACO

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N

P

MILANI BEATRICE ASSESSORE

                                COMUNE DI PONTINIA
PROVINCIA DI LATINA

                                                                                                                         COPIA

DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  73   Del  10-05-2022

Oggetto: Individuazione  e  delimitazione  dei luoghi e del
numero degli spazi destinati alla propaganda elet=
torale per i referendum del 12 Giugno 2022



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 6/4/2022, pubblicato nella G.U –
Serie Generale n. 82 del 7/4/2022, con il quale sono stati convocati , per il giorno 12
giugno 2022, i comizi per lo svolgimento  n. 5  Referendum popolari abrogativi;

Viste le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite

circolari;

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare

i centri abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno

essere stabiliti gli spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente

all’affissione degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente alla

propaganda elettorale;

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente

deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi, resi nei modi di legge

DELIBERA

1.di stabilire, nel numero di 5 (cinque) come indicato nel seguente prospetto, il

numero e l'ubicazione degli spazi da destinare  alla propaganda elettorale relativa

allo svolgimento del referendum, dei partiti o gruppi politici rappresentati in

Parlamento che ne abbiano fatto domanda e uno per ciascun referendum  al gruppo

di promotori che pure ne abbia fatto domanda:

SPAZI STABILITI

N.
d'ord. Centro abitato

Ubicazione tabellone oriquadro (via o
piazza)

Tabellone

1 DON MILANI Viale G.Cesare Tabellone

2 BORGO PASUBIO B.go Pasubio Tabellone

3 CAMPO SPORTIVO Via L. Da Vinci Tabellone

4 LOCALITA’ QUARTACCIO Str. Quartaccio Tabellone

5 LOCALITA’ COTARDA Str. Del Circondario Tabellone

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente

eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

 DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 10-05-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI PONTINIA



LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione avanti riportata;

DATO ATTO che sulla medesima sono stati espressi i parere di cui al D.Lgs n. 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

DI APPROVARE in ogni sua parte la proposta di deliberazione di cui sopra che qui si intende
integralmente riportata;
Successivamente, con separata votazione, ad unanimità di voti

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente  eseguibile.

REGOLARITA’ TECNICA

 DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 10-05-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI PONTINIA

PARERE:       Favorevole del 10-05-22  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Responsabile del servizio
F.toFalso Daniela



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Tombolillo Eligio F.to  Falso Daniela

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per
15 giorni consecutivi dal 11-05-2022                                              al 26-05-2022.
(Prot. N. 588             del Registro delle Pubblicazioni)

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Falso Daniela

CERTIFICATO ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Pontinia lì _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 Falso Daniela

[S] La presente deliberazione in data 10-05-2022è stata dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/00.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Falso Daniela

Per Copia conforme all’originale

Pontinia  lì 11-05-22

IL SEGRETARIO GENERALE
 Falso Daniela

 DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 10-05-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI PONTINIA


